**Pierre GILLES**

*Itinéraires byzantins*

Texte latin établi par

Jean-Pierre GRÉLOIS

*Abréviations*

1561 :              Pierre GILLES, *De Bosporo Thracio libri III ; De Topographia Constantinopoleos et de illius antiquitatibus libri quatuor* G. Rouillé, Lyon 1561

GGM II :              *Geographi Graeci minores* II, éd. C. Müller, Paris 1861.

*Sommaire****AD AMICVM EPISTOLA******DE BOSPORO THRACIO***

[DÉDICACE]

[PRÉFACE]

**LIBER PRIMVS**

CAPVT I	<i>De origine Bospori et de eius multis nominibus</i>
CAPVT II	<i>De Bospori principio et fine, et de eius longitudine</i>
CAPVT III	<i>De latitudine Bospori</i>
CAPVT IV	<i>De figura Bospori et de eius decursu certo quidem, sed multiplico</i>
CAPVT V	<i>De Bospori sinu Cornu nuncupato</i>

**LIBER SECUNDVS**

CAPVT I	<i>De Bospori ora Europaea eiusque locis intra Constantinopolim sitis</i>
CAPVT II	<i>De ora sinus Ceratini cingente Vrbis latus uergens ad septentriones et de eius antiquis locis</i>
CAPVT III	<i>De flumine Cydari et Barbysa, ex Anaplo Dionysii</i>
CAPVT IV	<i>De locis appellatis Mandris et Dryi, et de luco Apollinis, et ponte Philippi, et de Cubis Canopi</i>
CAPVT V	<i>De Regio nauali et de locis antiquis quae olim fuerunt ubi est nunc nauale</i>
CAPVT VI	<i>De isthmo Ceratini recessus, de sepulcro Hipposthenis, de Sycis et delubro Amphiarai</i>
CAPVT VII	<i>De ædibus Dianæ Luciferæ et Veneris Placidæ, et de loco Ostreode, et Metopo, et de ara Apollinis</i>
CAPVT VIII	<i>De Æantio, et Palinormico, et templo Ptolemæi, de Iasonio, et luco Apollinis, et de altis antiquis locis</i>
CAPVT IX	<i>De Rhodiorum portu et de Archio loco</i>
CAPVT X	<i>De Sene Marino, et Parabolo, et de Calamo et Bythia</i>
CAPVT XI	<i>De uico Michaelio et de promunturio appellato Hestiis</i>
CAPVT XII	<i>De locis nominatis Chelis</i>
CAPVT XIII	<i>De promunturio Hermæo et rapido cursu Bospori, de Pyrrhia Cyone, de Bospori summis angustiis, de ponte Darii</i>
CAPVT XIV	<i>Περὶ τοῦ κλύδωνος Ἱόνου, de petra Phidalia, et portu Mulierum, et de loco Cyparode</i>
CAPVT XV	<i>De sinu Leosthenio</i>
CAPVT XVI	<i>De Comarode, et Bacchiis petris, et Thermemeria, et de portu Pitheci, et sinu appellato Pharmacia</i>
CAPVT XVII	<i>De saxis et cautibus litoris excelsi præruptis præcipitisque, et de Clauibus Ponti, de petra nominata Dicæa</i>
CAPVT XVIII	<i>De sinu nuncupato Profundo, de fluvio eiusdem nominis et Saronis ara, de agro nominato Calo</i>

CAPVT XIX	<i>De promunturio Simæo, et sinu Scletrina, et de aris Apollinis et Matris deorum</i>
CAPVT XX	<i>De Milto promunturio et fano Byzantiorum, de Sarapio et templo Phrygiæ deæ</i>
CAPVT XXI	<i>De Chrysorrhœa fluui, de secturis metallorum, de pharo antiquo</i>
CAPVT XXII	<i>De portu Ephesiorum, et de Aphrodisio, de portu Lyciorum et de Myrleanorum domicilio</i>
CAPVT XXIII	<i>De Gypopoli, et de aulis Phinei et Amyci Bebrycis</i>
CAPVT XXIV	<i>De petra Dotina</i>
CAPVT XXV	<i>De Panio promunturio Phari et de Cyaneis petris</i>
LIBER TERTIVS	
CAPVT I	<i>De scopulo nuncupato Colone et de Rheba flumine</i>
CAPVT II	<i>De promunturio Ancyrae et de ancora Iasonis</i>
CAPVT III	<i>De Pyrgo Medeæ et de insulis Cyaneis Asiae</i>
CAPVT IV	<i>De promunturio Coracio, et de Pantichio, et de scalis nuncupatis Chelis</i>
CAPVT V	<i>De fano Louis et Neptuni, et de aris Duodecim Deorum</i>
CAPVT VI	<i>De Argyronio loco, et Nymphae, et lecto Herculis, et de Moucaporide portu, et Lauro Insana et de portu Amyci</i>
CAPVT VII	<i>De sinu Catangio, de promunturio quod Dionysius appellat ὄξυρον, et portu Phixi, de promunturio Lembo nuncupato et de insula exigua</i>
CAPVT VIII	<i>De Nausimachio, et Ciconio, et de promunturiis nuncupatis Ποιζούσοις et de duobus Discis</i>
CAPVT IX	<i>De Chrysopoli et loco appellato Boue, siue Damali</i>
CAPVT X	<i>De fonte nominato Heragora, et templo Veneris, et de æde synodi Chalcedonensis, de Chalcedone</i>
CAPVT XI	<i>De portu Eutropii, et Heræo promunturio, et de antiquis regiis ædibus appellatis Heræis</i>
CAPVT XII	<i>De insulis suburbanis Byzantii et Chalcedonis, et primum de insula Prota, et de Oxia et Platy</i>
CAPVT XIII	<i>De insula Antigono et de insula Pityode</i>
CAPVT XIV	<i>De Chalcidite insula</i>
CAPVT XV	<i>De insula Principis</i>